МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2017 года № 28

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» от 01.07.2015 № 92 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

         В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в ред. от 28.12.2016 г.) на постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур»  от     01.07.2015 г.  № 92 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
Сернурская городская администрация муниципального образования «Городское поселение Сернур» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур от 01.07.2015 г.  № 92 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» следующие изменения:
1) пункты 5.1. изложить в следующей  редакции:
«5.1.  и  5.2.  Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется соответственно федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местных администраций, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.
[bookmark: dst4430]Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего муниципального финансового контроля.
[bookmark: dst103552]Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются соответственно Министерством финансов Российской Федерации, уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального  финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным соответственно федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местных администраций.».
[bookmark: dst320]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющую обязанности заместителя главы Сернурской городской администрации Е.М. Полянину.
3. Обнародовать (опубликовать) постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Городское поселение Сернур».

Глава Сернурской городской администрации

Н.И. Лежнин